ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественной комиссии по развитию сельской среды

на территории с. Преображенка Ачинского района

с. Преображенка 26.08.2023
10-00 часов

Место проведения заседания: помещение Преображенского сельсовета Ачинского
района, с. Преображенка Ачинского района, ул. Новая, 10/1

Присутствовали:
Котегов Константин Юрьевич Глава Преображенского сельсовета

председатель комиссии;
Буркова Татьяна Геннадьевна Председатель Преображенского сельского

совета депутатов, заместитель председателя
комиссии;

Члены комиссии:

Слабочукова Изольда Павловна

Корзик Олег Викторович
Пендюр Ольга Альбертовна

- инженер по организации эксплуатации и
ремонту зданий и сооружений" МКУ «УС и
ЖКХ» Ачинского района

- главный инженер МКУ «УС и ЖКХ»
Ачинского района
- представитель общественности

Жижаева Ольга Геннадьевна - главный бухгалтер администрации
Преображенского сельсовета

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Рассмотрение предложений населения Преображенского сельсовета Ачинского
района и подведение итогов общественного обсуждения выбора мероприятий по
благоустройству общественной территории с. Преображенка, на которой в 2024-2028
будет реализовываться проект создания комфортной сельской среды.

Слушали: Котегова К.Ю.: « в период 11.08.2023 года на официальном сайте
муниципального образования Преображенский сельсовет Ачинского района по адресу:
ach-raion.gosuslugi.ru, было размещено уведомление О начале общественных обсуждений
об участии в муниципальной программе формирования современной сельской среды на
территории с. Преображенка на 2024-2028 годы. Предложения принимались с 11.08.2023
по 25.08.2023 включительно в электронной форме на адрес электронной почты:
preob 10@mail,ru. или лично по адресу: с. Преображенка, ул. Новая 10/1 - администрации
сельсовета. За указанный период поступило 2 устных заявки по включению
общественной территории в муниципальную программу.

25.08.2023 состоялось очное обсуждение с жителями по вопросу выбора
мероприятий по благоустройству общественной территории.

По результатам приема предложений были предложены следующие мероприятия:

- предусмотреть парковочные места

- благоустройство общественной территории Ачинский район, с. Преображенка возле ул.
' Школьная д. 1

Общественной комиссии необходимо рассмотреть представленные заявки на
соответствие статьи 3 Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений по
включению общественной территории в муниципальную программу формирования
современной сельской среды на 2024-2028 годы на территории с. Преображенка
Ачинского района, утвержденного постановлением администрации Преображенского
сельсовета № 34А-П от 08.06.2023».

Г олосовали:
«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
6 0 0

РЕШИЛИ:

1. Определить перечень мероприятий по проекту благоустройство на общественной
территории.

2. Направить проект благоустройство общественной территории с. Преображенка возле
ул. Школьная, д. 1 на конкурс лучших проектов создания комфортной сельской среды.

Г олосовали:
«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
6 0 0

Подписи членов комиссии:

Котегов Константин Ь

Буркова Татьяна Генн

Глава Преображенского
сельсовета, председатель
комиссии;

Председатель Преображенского
сельского совета депутатов,
заместитель
комиссии;

председателя

Члены комиссии:

Слабочукова Изольда Павловна
сооружений МКУ «УС и ЖКХ»
Ачинского района

- главный инженер МКУ «УС и
ЖКХ» Ачинского района

- представитель общественности

- инженер по организации
эксплуатации и ремонту зданий и

Корзик Олег Викторович
Пендюр Ольга Альбертовна

Жижаева Ольга Геннадьевиа - главный бухгалтер
администрации Преображенского
сельсовета